TOÀ ÁN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    HUYỆN NGHI LỘC                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
      TỈNH NGHỆ AN
  Số:     /2024 /QĐST - DS                             Nghi Lộc, ngày 28 tháng 6 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH
CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN NGHI LỘC, TỈNH NGHỆ AN

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 91/2023/DSST ngày
23/11/2023 về "Tranh chấp quyền sử dụng đất" và diễn biến tại phiên tòa giữa:

 - Nguyên đơn bà Nguyễn Thị T , sinh năm 1947; địa chỉ: xóm 1, xã N   , huyện N

, tỉnh Nghệ An;

- Bị đơn: ông Ngô Hưng T , sinh năm 1973 và vợ là chị Nguyễn Thị T , sinh năm

1979; địa chỉ: xóm 1, xã N , huyện N , tỉnh Nghệ An.

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn:

- Anh Nguyễn Hoàng A , sinh năm 1980; địa chỉ: xóm 1, xã N , huyện N , tỉnh

Nghệ An;

  Xét thấy: Bị đơn là anh Ngô Hưng Tâ  có yêu cầu hủy giấy chứng nhận quyền
sử dụng đất số CD 823075 do Ủy ban nhân dân huyện Nghi Lộc cấp ngày 29/01/2016
mang tên bà Nguyễn Thị T  đối với thửa đất số 672, tờ bản đồ số 21 tại xóm 2, xã N ,
huyện N  tỉnh Nghệ An vì: Bản đồ địa chính khi đo đạc không có gia đình ông tham
gia, không tôn trọng ranh giới tự nhiên và chồng lấn lên phần đất của ông đã sử dụng
ổn định, lâu dài từ năm 2003.

  Căn cứ vào Điều 26; khoản 4 Điều 34; khoản 2 Điều 235 của Bộ luật tố tụng
dân sự;

  Căn cứ vào Biên bản thảo luận tại phòng nghị án của Hội đồng xét xử sơ thẩm
HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

QUYẾT ĐỊNH:
   Chuyển vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 91/2023-DSST ngày 23/11/2023 về

việc "Tranh chấp quyền sử dụng đất" đến Toà án nhân dân tỉnh Nghệ An để giải quyết
theo thẩm quyền.

  Nơi nhận:                                                     T/m HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

- VKSND huyện Nghi Lộc;                                                     THẨM PHÁN

- Các đương sự;

- Tòa án tỉnh Nghệ An.

   - Lưu hồ sơ.

                                                                           Đinh Loan Hòa